[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ, БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2018 г.                                                                                       № 18
О внесении изменений в приложение к
постановлению департамента финансов,
бюджетной и налоговой политики
администрации области от 04.09.2017 № 17
В соответствии с подпунктом «д» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 7.05.2017 № 541, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области от 04.09.2017
№ 17 «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3.1.3 в следующей редакции:

«3.1.3. на финансовое обеспечение затрат, указанных в Перечне затрат, источником финансового обеспечения которых является Субсидия10.».

1.2. Дополнить новой сноской «10» следующего содержания:

«10 Предусматривается в случае, если это установлено Правилами предоставления субсидии. Перечень затрат, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, оформляется согласно приложению № 3.1 к настоящей Типовой форме».

1.3. Сноски «10 - 56» считать сносками «11 - 57».

1.4. Дополнить приложением № 3.1 «Перечень затрат, источником финансового обеспечения которых является Субсидия» согласно приложению № 1.
1.5. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случаях:

7.4.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;

7.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
7.4.3. не достижения Получателем установленных настоящим Соглашением показателей результативности предоставления Субсидии или иных показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения 58.

7.4.4. _________________________________________ 59.».

1.6. Сноску «58» изложить в следующей редакции:

«58 Предусматривается в случае, если это установлено Правилами предоставления субсидии.».

1.7. Сноску «59» изложить в следующей редакции:

«59 Указываются иные конкретные случаи, если это установлено Правилами предоставления субсидии.»
1.8. Пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.5. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон.».

1.9. Дополнить новой сноской «60» следующего содержания:

«60 Соглашение о расторжении Соглашения оформляется согласно приложению № 9 к настоящей Типовой форме.».

1.10. Сноски «57 - 64» считать сносками «58 - 65».

1.11. Дополнить приложением № 9 «Дополнительное соглашение о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением» согласно приложению № 2.

2. Управлению бюджетной политики департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области довести настоящее постановление до главных распорядителей средств областного бюджета и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя директора департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Первый заместитель Губернатора области,

директор департамента финансов,

бюджетной и налоговой политики
	В.П.Кузин

Согласовано:
	Первый заместитель

директора департамента финансов,

бюджетной и налоговой политики
	Е.Г. Путова

	Заместитель

директора департамента финансов,

бюджетной и налоговой политики
	И.А. Бурова

	Заместитель

директора департамента финансов,

бюджетной и налоговой политики
	В.Ю. Никитин

	Начальник управления

бюджетной политики
	А.Н. Петрова

	Начальник управления бюджетной политики и финансирования отраслей социальной сферы
	И.В. Лукиянец

	Начальник управления налоговой

политики и государственного долга
	Е.А. Аксенова

	Начальник управления бюджетного

учета и отчетности
	Е.А. Кочеихина

	Начальник отдела бюджетной политики и финансирования агропромышленного комплекса, охраны окружающей среды и земельных отношений
	М.Ю. Опарина

	Начальник отдела бюджетной политики и финансирования органов государственной власти, правоохранительных органов,

ГО и ЧС
	О.В. Печковский

	Начальник отдела бюджетной политики и финансирования в отраслях производственной сферы и ЖКХ
	Т.В. Клюева

	Начальник отдела автоматизированной системы управления финансово-бюджетных расчетов
	А.В.Сиднихин

	Начальник отдела юридического,

мобилизационного, кадрового,

материально-технического обеспечения
	Н.А.Орлова

                                                                                                          Приложение № 1

к постановлению департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области

от 25.05.2018    № 18
                                                                                                          Приложение № 3.1

                                                                                                          к Типовой форме соглашения (договора)

                                                                                                         о предоставлении из областного бюджета

                                                                                                         субсидии некоммерческой организации,

                                                                                                         не являющейся государственным

                                                                                                         (муниципальным) учреждением

                                                                                                          Приложение № ___

                                                                                                          к Соглашению

                                                                                                          от ______ г. № ___

Перечень

затрат, источником финансового обеспечения

которых является Субсидия

Наименование Получателя ___________________________________________________

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

	Наименование показателя
	Код<1>
строки
	Код направления расходования субсидии <2>
	Сумма

	Всего<3>
	в том числе <4>

	I
 квартал
	II
 квартал
	III
 квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Остаток Субсидии на начало года, всего:
	100
	x

	в том числе:

потребность в котором подтверждена
	110
	x

	подлежащий возврату в областной бюджет
	120

	Поступило средств, всего:
	200
	x

	в том числе:

из областного бюджета
	210
	x

	возврат дебиторской задолженности прошлых лет
	220
	x

	из них:

	возврат дебиторской задолженности прошлых лет, решение об использовании которой принято
	221

	из них:

	средства, полученные при возврате займов
	222

	возврат дебиторской задолженности прошлых лет, решение об использовании которой не принято
	223

	проценты за пользование займами
	230

	иные доходы в форме штрафов и пеней, источником финансового обеспечения которых являлись средства Субсидии
	240

	Выплаты по расходам, всего:
	300

	в том числе:

Выплаты персоналу, всего:
	310
	0100

	из них:

	Закупка работ и услуг, всего:
	320
	0200

	из них:

	Закупка непроизведенных активов, нематериальных активов, материальных запасов и основных средств, всего
	330
	0300

	из них:

	Перечисление средств в качестве взноса в уставный (складочный) капитал, вкладов в имущество другой организации (если положениями нормативных правовых актов, регулирующих порядок предоставления целевых средств, предусмотрена возможность их перечисления указанной организации), всего:
	340
	0420

	из них:

	Перечисление средств в целях их размещения на депозиты, в иные финансовые инструменты (если федеральными законами предусмотрена возможность такого размещения целевых средств), всего:
	360
	0620

	из них:

	Перечисление средств в целях предоставления грантов

	Перечисление средств в целях предоставления займов (микрозаймов)

	Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, всего:
	370
	0810

	из них:

	Иные выплаты, всего:
	380
	0820

	из них:

	Возвращено в областной бюджет, всего:
	400
	x

	в том числе:

израсходованных не по целевому назначению
	410
	x

	в результате применения штрафных санкций
	420
	x

	в сумме остатка субсидии на начало года, потребность в которой не подтверждена
	430

	в сумме возврата дебиторской задолженности прошлых лет, решение об использовании которой не принято
	440

	Остаток субсидии на конец отчетного периода, всего:
	500
	x

	в том числе:

требуется в направлении на те же цели
	510
	x

	подлежит возврату в областной бюджет
	520
	x

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо)       ______________ _____________ _____________________

 (должность)          (подпись)               (расшифровка подписи)

Исполнитель _________________ _________________________ ___________________

 (должность)                                        (ФИО)                                    (телефон)

«__» ______ 20__ г.

<1>  Строки 100 - 220, 500 - 520 не предусматриваются в настоящем Перечне в случае, если предоставление субсидии осуществляется в рамках казначейского сопровождения в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
<2>  Коды направлений расходования субсидии, указываемые в настоящем Перечне, должны соответствовать кодам, указанным в Сведениях.

<3>  Заполняется в соответствии с Правилами предоставления субсидии.

<4>  Заполняется при необходимости.

Приложение № 2
к постановлению департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области

от 25.05.2018    № 18

Приложение № 9

к Типовой форме соглашения (договора)

о предоставлении из областного бюджета

субсидии некоммерческой организации,

не являющейся государственным

(муниципальным) учреждением
Дополнительное соглашение

о расторжении соглашения (договора) о предоставлении
из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением

от «__» __________ № ___

г. ______________________________________

(место заключения соглашения(договора)

«__» ____________________ 20__ г.         № ______________________

            (дата заключения соглашения(договора)                                                    (номер соглашения(договора)

__________________________________________________________________,

         (наименование органа исполнительной власти области (органа государственной власти области) или иной организации, осуществляющей в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного распорядителя средств областного бюджета)

которому(ой)  как  получателю  средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных  обязательств на предоставление субсидии в соответствии с пунктом 2   статьи   78.1   Бюджетного   кодекса   Российской  Федерации, именуемое(ая) в дальнейшем _____________________________в
(администрация области, департамент,

инспекция, иной орган (организация) 3
лице ____________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя администрации области, департамента, инспекции, иного органа (организации) или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании _____________________________________,

(реквизиты учредительного документа (положения) администрации  области, департамента, инспекции, иного органа (организации, доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с одной стороны и _______________________________________________,

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица-производителя товаров, работ, услуг)

именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице ________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица-производителя товаров, работ, услуг)

действующего(ей) на основании ____________________________________,
(реквизиты учредительного документа некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, доверенности)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении Соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением от «__» ________________ 20__ г. № _________ (далее - Соглашение, Субсидия) о нижеследующем.

1. Расторгнуть Соглашение на основании____________________________

(указывается основание для расторжения Соглашения)

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:

2.1. бюджетное обязательство ____________________________________

(администрация области, департамент, инспекция, иной орган (организация)
исполнено в размере ____________ (_________________) рублей ____ копеек

(сумма прописью)

по КБК ______________________________________________________ 1
(код КБК)

2.2. обязательство Получателя исполнено в размере____________________(________________________) рублей ____
(сумма прописью)

копеек субсидии, предоставленной в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2.3. _____________________________________________________________

(администрация области, департамент, инспекция, иной орган (организация)
в течение «______» дней со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить Получателю сумму Субсидии в размере:
 _________________ (_____________________) рублей ___ копеек2
(сумма прописью)

2.4. Получатель в течение «_________» дней со дня расторжения обязуется возвратить_______________________________________________

(администрация области, департамент, инспекция, иной
 орган (организация)
в областной бюджет сумму Субсидии в размере ______ (________________)

 (сумма прописью)

рублей ___ копеек3;

2.5. _____________________________________________________ 4
2.6. __________________________________________________________.

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами _____ Соглашения3 , которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения:

6.1. настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего дополнительного соглашения 5;

6.2. настоящее дополнительное соглашение сформировано в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано в форме бумажного документа6;

6.3. настоящее дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон 7;

6.4. _____________________________________________________ 8.

7. Платежные реквизиты Сторон

8. Подписи Сторон:

1 Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам КБК, то указываются последовательно соответствующие коды КБК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким кодам КБК.

2Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего дополнительного соглашения.

3 Указываются иные конкретные условия (при наличии).

4 Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).

5 Пункт 6.1 включается в настоящее дополнительное соглашение в случае формирования и подписания Соглашения в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

6 Пункт 6.2 включается в настоящее дополнительное соглашение в случае формирования Соглашения в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и его подписания в форме бумажного документа.

7 Пункт 6.3 включается в настоящее дополнительное соглашение в случае формирования и подписания Соглашения в форме бумажного документа.

8 Указываются иные конкретные положения (при наличии).